報道機関 各位                記者発表資料

令和３年６月１０日（木）

問合せ先：デジタル改革推進部

参事：加藤

担当：藤川、竹本、佐藤

電話：８２９－１１１９

内線：２３３７

令和２年国勢調査速報集計結果（要計表による人口及び世帯数）について

 令和２年１０月１日を基準日として実施した国勢調査について、さいたま市の速報

集計結果（要計表による人口及び世帯数）を公表しましたのでお知らせします。

１ さいたま市の人口

令和２年国勢調査結果

※速報値

前回調査結果（平成 27 年）

※確報値

前回調査からの

増減率

1,324,591 人 1,263,979 人 4.8％増加

２ さいたま市の世帯数

令和２年国勢調査結果

※速報値

前回調査結果（平成 27 年）

※確報値

前回調査からの

増減率

580,658 世帯 533,209 世帯 8.9％増加

３ その他
詳細については別添資料をご覧ください。

 また、以下のホームページにて、人口及び世帯数が掲載されたエクセルファイル

も公開しておりますので、併せてご覧ください。

 なお、上記結果は要計表（調査区域ごとに人口や世帯数を取りまとめた集計表）

を基にさいたま市が独自に集計したもので、総務省統計局が令和３年６月２５日に

公表を予定している速報集計結果と異なる場合がありますので、ご了承ください。

「さいたま市トップページ」

→「市政情報」
→「人口・統計」

→「統計調査の結果」
→「国勢調査」

       →「令和２年国勢調査速報集計結果（要計表による人口及び世帯数）」